
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 191  

 

О принятии Решения об организации согласования переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения на территории Востокского 

городского поселения 

 

Рассмотрев проект Решения об организации согласования переустройства и 

(или) перепланировки жилого помещения на территории Востокского 

городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение об организации согласования переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения на территории Востокского 

городского поселения. 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 192  

 

О принятии Решения о создании условий для развития местного 

традиционного народного художественного творчества, участия в 

сохранении, возрождении и развитии народных художественных 

промыслов в Востокском городском поселении 

 

Рассмотрев проект Решения о создании условий для развития местного 

традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, 

возрождении и развитии народных художественных промыслов в Востокском 

городском поселении, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение о создании условий для развития местного 

традиционного народного художественного творчества, участия в 

сохранении, возрождении и развитии народных художественных 

промыслов в Востокском городском поселении. 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 193  

 

О принятии Решения о порядке разработки и принятия прогнозов 

и программ развития Востокского городского поселения 

 

Рассмотрев проект Решения о порядке разработки и принятия прогнозов 

и программ развития Востокского городского поселения, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение о порядке разработки и принятия прогнозов 

и программ развития Востокского городского поселения. 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 194  

 

О принятии Решения о предоставлении информации о деятельности 

органов и должностных лиц местного самоуправления  Востокского 

городского поселения 

 

Рассмотрев проект Решения о предоставлении информации о деятельности 

органов и должностных лиц местного самоуправления  Востокского городского 

поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение о предоставлении информации о деятельности органов 

и должностных лиц местного самоуправления  Востокского городского 

поселения. 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 195  

 

О принятии Решения о порядке проведения аттестации муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Востокского городского 

поселения 

 

Рассмотрев проект Решения о порядке проведения аттестации муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Востокского городского 

поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение о порядке проведения аттестации муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Востокского городского 

поселения. 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 196  

 

Об информации по исполнению бюджета Востокского городского 

поселения за 1 полугодие 2007 года 

 

Заслушав и обсудив информацию представленную начальником финансового 

отдела администрации Востокского городского поселения об исполнении 

бюджета Востокского городского поселения за 1 полугодие 2007 года, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 197  

 

О принятии Решения о назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«Об утверждении программы социально-экономического развития 

Востокского городского поселения на 2008 – 2010 гг.» 

 

Рассмотрев проект Решения о назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении программы социально-экономического развития Востокского 

городского поселения на 2008 – 2010 гг.», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение о назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении программы социально-экономического развития 

Востокского городского поселения на 2008 – 2010 гг.». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 198  

 

О принятии Решения о назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«О бюджете Востокского городского поселения на 2008 год» 

 

Рассмотрев проект Решения о назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2008 год», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение о назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2008 год». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 199  

 

Об исполнении администрацией Востокского городского поселения 

полномочий  по решению вопроса местного значения «организация 

библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных 

фондов библиотек поселения»  

 

Заслушав информацию заведующей поселковой библиотеки Кондрашевой Т.Ф. 

об исполнении администрацией Востокского городского поселения полномочий  

по решению вопроса местного значения «организация библиотечного 

обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 200  

 

О согласовании учреждения муниципального учреждения культуры 

«Библиотека п. Восток»  

 

Заслушав и обсудив информацию представленную главой Востокского 

городского поселения об учреждении муниципального учреждения культуры 

«Библиотека п. Восток», в соответствии со статьей 5 Решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 22.12.2006г. № 69 «О порядке 

создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений 

Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Согласовать учреждение администрацией Востокского городского 

поселения муниципального учреждения культуры «Библиотека п. 

Восток». 

 

2. Направить настоящее постановление главе Востокского городского 

поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 201  

 

О согласовании кандидатуры Кондрашевой Т.Ф. для назначения на 

должность заведующей муниципального учреждения культуры 

«Библиотека п. Восток»  

 

Рассмотрев представленную главой Востокского городского поселения 

кандидатуру Кондрашевой Татьяны Федоровны на согласование для назначения 

ее на должность заведующей муниципального учреждения культуры 

«Библиотека п. Восток», в соответствии со статьей 5 Решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 22.12.2006г. № 69 «О порядке 

создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений 

Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Согласовать кандидатуру Кондрашевой Татьяны Федоровны по 

представлению главы Востокского городского поселения для назначения 

ее на должность заведующей муниципального учреждения культуры 

«Библиотека п. Восток». 

 

2. Направить настоящее постановление главе Востокского городского 

поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 202  

 

О согласовании учреждения муниципального учреждения культуры 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток»  

 

Заслушав и обсудив информацию представленную главой Востокского 

городского поселения об учреждении муниципального учреждения культуры 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток», в соответствии со статьей 5 

Решения Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

22.12.2006г. № 69 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных учреждений Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Согласовать учреждение администрацией Востокского городского 

поселения муниципального учреждения культуры «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток». 

 

2. Направить настоящее постановление главе Востокского городского 

поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 203  

 

О согласовании кандидатуры Козловой А.А. для назначения на должность 

директора муниципального учреждения культуры «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток»  

 

Рассмотрев представленную главой Востокского городского поселения 

кандидатуру Козловой Алевтины Аркадьевны на согласование для назначения 

ее на должность директора муниципального учреждения культуры «Дворец 

культуры «Металлург» п. Восток», в соответствии со статьей 5 Решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 22.12.2006г. 

№ 69 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 

учреждений Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Согласовать кандидатуру Козловой Алевтины Аркадьевны по 

представлению главы Востокского городского поселения для назначения 

ее на должность директора муниципального учреждения культуры 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

 

2. Направить настоящее постановление главе Востокского городского 

поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 204  

 

Об исполнении администрацией Востокского городского поселения 

полномочий  по решению вопроса местного значения «организация в 

границах поселения электро-, тепло-, и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом»  

 

Заслушав отчет главы администрации Востокского городского поселения об 

исполнении администрацией Востокского городского поселения полномочий  

по решению вопроса местного значения «организация в границах поселения 

электро-, тепло-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию. 

 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

решить вопрос теплоснабжения в помещении библиотек (Набережная 

10а). 

 

3. По вопросу согласования убытков ОАО «Энергетик», связанных с 

превышением фактических расходов над утвержденными РЭК 

предоставить обоснованный расчет. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2007 г.                                                                                                № 205  

 

Об информации о работе участкового уполномоченного отделения 

милиции п. Восток по предотвращению административных 

правонарушений в сфере благоустройства на территории Востокского 

городского поселения 

 

Заслушав информацию участкового уполномоченного отделения милиции п. 

Восток Прошина Т.В. по предотвращению административных правонарушений 

в сфере благоустройства на территории Востокского городского поселения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию. 

 

2. Направить запрос в адрес межрайонной административной комиссии о 

количестве административных правонарушений в сфере благоустройства 

на территории Востокского городского поселения и предпринятых мерах 

воздействия на нарушителей. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 


